Appellatio
ne postposita.

usque ad quatuor dietas.

Etiam super iniurijs & violentijs non manifestis.

notactia cõtra specialiter priuilegiatos à sede Apost.

quomodolibet impediri & de qua cuiusque toto tenore de verbo ad verbum in nostris literis habenda sit mentio specialis. Ceterum volumus & eadem autoritate decernimus quod quilibet vestrum prosequi valeat articulum etiam per alium inchoatum quamuis idem inchoans nullo fuerit impedimento canonico præpeditus, quæque à data presentium sit vobis & unicuique vestrum in præmissis omnibus & eorum singulis cæptis & non cæptis presentibus & futuris perpetuata potestas & iurisdicção attributa vt eo vigore eaque firmitate possitis in præmissis omnibus cæptis & non cæptis presentibus & futuris & pro prædictis procedere, ac si prædicta omnia & singula coram vobis cæpta fuissent & iurisdicção vestra sit cuiuslibet vestrum in prædictis omnibus & singulis per citationem vel modum alium perpetuata legitimum extitisset constitutione prædicta super conseruatoribus & alia qualibet in contrarium ædita non obstante. Datæ Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominici millesimo quadringentesimo trigesimo primo, sexto Calendas Martij pontificatus nostri anno primo.

Conseruatoria Innocentij .8.

Innoentius Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Decet Roma Pontificem à personis quibuslibet presentium literarum studijs pro acquirendo scientiarum thesauro assidue insistētibus omnem inquietudinis & perturbationis amouere materiam: vt eo facilius in illis ad publicam & priuatam vtilitatem proficere valeant quo maiorem quietem & tranquillitatem per apostolicę prouisionis ministerium fuerint consecutę. Dudum siquidem per felicis recordationis Eugenium Papam 4. prædecessorem nostrum tunc Rectoris ac vniuersorum doctorum, magistrorum & scholarium cæterarumque personarum vniuersitatis studij Saliniani, conquestione percepta quod nonnulli Archiepiscopi, episcopi alijque ecclesiarum prelati, ac ecclesiastici personæ tam seculares quam regulares necnon duces, Marchiones, comites, barones, nobiles milites & laici communia ciuitatum vniuersitatis, oppidorum, castrorum, villarum & aliorum loco-

rum, nec non alię singulares personę ciuitatum diocesium ac aliorum partium diuersarum occupauerāt & occupari fecerāt, castra, villas, & alia loca, terras, domos, possessiones, iura, iurisdictiones, nec non fructus, census, redditus, & prouentus rectoris vniuersitatis & personarum prædictarum, ac nonnulla alia res & bona mobilia, & immobilia, spiritualia & temporalia ad vniuersitatem, & illius personas huiusmodi tam ratione suorum beneficiorum ecclesiasticorum quam alias communiter, vel diuisim legitime spectantia, & ea detinebant indebitè occupata seu ea, detinentibus præstabant auxilium, vel fauorem, nonnulli etiam ciuitatum diocesium, ac partium præditarum, qui nomen Domini in vacuum recipere nõ formidabant eidem rectori, doctoribus, magistris, scholaribus ac dictę vniuersitatis personis super castris villis, locis, terris, domibus, possessionibus, iuribus, iurisdictionibus, fructibus, censibus, redditibus & prouentibus eorundem, & quibuscumq; alijs bonis mobilibus & immobilibus, spiritualibus & temporalibus & rebus alijs ad eosdem vniuersitatem, rectorem, doctores, magistros, scholares, ac ipsius vniuersitatis personas cõmuniter, vel diuisim spectantibus multiplices iniurias inferebant, ac iacturas dictosq; vniuersitatem rectorem doctores magistros scholares & ipsius vniuersitatis personas diuersis realibus & verbalibus contumelijs atq; dispendijs afficere nec non contra priuilegia concessiones & indulta vniuersitati & eius personis prædictis à sede apostolica & alias attributa temere & de facto venire, ac quantum in eis erat illa infringere non verebantur, idem prædecessor Archiepiscopo Tolitano & episcopo Legionensi, ac scholastico ecclesię Salmantianę eorum nominibus proprijs nõ expressis per suas literas dedit in mandatis quatenus episcopi, vel duo aut vnus eorũ per se, vel alium seu alios etiam si essent extra loca in quibus deputati erant conseruatores & iudices ipsis vniuersitati rectori, doctoribus, magistris, scholaribus, & prædictę vniuersitatis personis efficacis defensionis præsidio assistentes nõ permitterent eos super præmissis & quibuslibet alijs bonis rebus & iuribus ad ipsos communiter, vel diuisim spectantibus inde-

bitè

bitè molestari, vel eis grauamina, damna, siue iniurias irrogari, aut priuilegia, concessiones, & indulta huiusmodi infringi, vel impugnari quoquo modo, facturi dictis vniuersitati, rectori, doctoribus, magistris, scholaribus, & ipsius vniuersitatis personis, cum ab eis vel eorum aliquo, aut suis procuratoribus super his requisiti forent, de prædictis, & alijs personis quibuslibet, super restitutione huiusmodi castrorum, villarum, terrarum, locorum, iurium, iurisdictionum, fructuum, censuum, reddituum, prouentuum, & aliorum bonorum quoruncumq; nec non de quibusuis molestijs, iniurijs, & damnis, cæterisq; tam realibus quam personalibus actionibus præsentibus tunc & futuris in illis, videlicet, quę iudiciale requirebant indaginem summarie simpliciter, et de plano sine strepitu et figura iudicij, in alijs vero prout qualitas eorum exigeret iustitię complementum aliaq; facere prout in dictis literis plenius cõtinetur. Cũ autẽ sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum modernorum rectoris, scholastici, diffinitorũ, & vniuersitatis, scholarium dicti studij petitio continebat cõseruatores & iudices in prædictis literis deputati super executione iurisdictionis & potestatis eis, vt præfertur, attributarũ prætextu diuersarum aliarũ literarum apostolicarum nonnullis Archiepiscopis, Episcopis, capitulis, ecclesijs, monasterijs, ordinibus, & personis subcertis modo & forma concessarum impediuntur, & propterea idem rector scholasticus diffinitores & scholares sepius literarum studia intermittere, & pro rebus suis defendendis in remotis litigare cogatur, non sine graui eorum dispendio, & studiorum prædicatorum iactura, pro parte dictorum rectoris, scholastici, diffinitorum & vniuersitatis nobis fuit humiliter supplicatum, vt quod conseruatores & iudices prædicti iurisdictione, vt præfertur, & potestate eis per priores literas huiusmodi attributis & cõcessis, alias iuxta illarum seriem & tenorem vti libere & licite ac sine vllò impedimento valeant: quodq; dicti rector, scholasticus & dictę vniuersitatis scholares pretextu quarumcumq; literarum apostolicarum, quibusuis vniuersitatibus, communitatibus, capitulis, singularibusq; personis etiam episcopalivel

Archi-

*Prosequi =
tur Innoc.*

*Ratio con-
cessio-
nis
cõseruato-
rię.*

*Scholares
non possit
apud aliũ
quam suũ
conseruato-
rem conue-
niri.*

archiepiscopali dignitate præditis . Communiter vel diuifim sub quibusuis modis & formis concessarum hæcenus vel imposterum concedendarum, ad iudicium trahi nequeant : sed ipsi ac eorū quilibet debitores suos & alios sibi obnoxios coram conseruatoribus & iudicibus huiusmodi trahere possint & quod ab eisdem conseruatoribus & iudicibus non nisi ad sedem præfatam ab eis vero pro tempore deputandis prædictis non ad alios , quam ad eos ad quos de iure communi spectare dignoscitur appellare liceat imperpetuum statuere & ordinare aliasque eis super his opportune prouidere de benignitate apostolica dignemur . Nos igitur qui personarum quarumlibet & præsertim literarum studijs deditarum quietem & tranquillitatem studiorum prædictorum votuum profectuum intensis desiderijs affectamus ipsos rectorem scholasticum diffinitores, & dictæ vniuersitatis scholares singularesque illius personas à quibusuis excommunicationis suspensionis & interdicti alijsque ecclesiasticis sententijs & pœnis à iure vel ab homine quauis occasione vel causa latis si quibus quomodolibet innodati existant ad effectum præsentium dūtaxat consequendum harum serie absoluentes & absolutos fore cēsententes huiusmodi supplicationibus inclinati quod cōseruatores & iudices præfacti iurisdictione & potestate eis per priores literas prædictas vt præfertur concessis & attributis alias iuxta earundem literarum seriem & tenorem vti libere

Scholasticus & rector atque scholares, non possunt conueniri prætextu quacūque litterarū.

re & licite ac sine vlllo impedimento quodque rector scholasticus diffinitores doctores & magistri ac licentiati & dictæ vniuersitatis scholares prædicti prætextu quarumcunque litterarum apostolicarum quibusuis vniuersitatibus communitatibus capitulis singularibusque personis, etiā archiepiscopali vel episcopali dignitate præditis communiter vel diuifim sub quibusuis modis & formis concessarum vel imposterum concedendarum ad iudicium trahi nequeant, sed ipsi ac eorū quilibet debitores suos & alios sibi obnoxios coram conseruatoribus & iudicibus prædictis iuxta prædictarum priorum litterarum vim formam & tenorem trahere possint , & quod à conseruatoribus & iudicibus huiusmodi non nisi ad sedē præfatā

fatam ab eis vero pro tempore deputandis huiusmodi non ad alios quam ad eos ad quos de iure communi spectare dignoscitur liceat appellari: autoritate apostolica tenore præsentium statuimus & ordinamus nō obstantibus præmissis ac quibusuis alijs cōseruatorijs & literis apostolicis quibusuis ecclesijs, monasterijs, capitulis, conuentibus, ordinibus, militijs, vniuersitatibus, ciuitatibus, dioccesibus, & personis cuiuscunque status gradus ordinis & conditionis existant, & quamuis etiam archiepiscopali episcopali abbatiali, seu alia quacunque ecclesiastica vel mundana dignitate & autoritate præfulgeant communiter vel diuifim & cum quibusuis clausulis etiam motus proprii & ex certa scientia ac alijs derogatarum derogatorijs etiam insolitis & talibus quod illis nullo aut nisi sub certis inibi expressis modo & forma derogari valeat pro tempore concessis etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis specifica expressa & indiuidua mētio habēda foret quibus quo ad præmissa hac vice dūtaxat illis alias in suo robore permanens specialiter & expresse derogamus nec non constitutionibus & ordinationibus apostolicis ceterisque contrarijs quibuscunque: nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis statuti ordinationis & derogationis infringere vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datis Romæ apud sanctum Petrum, anno incarnationis Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto, quinto Idus Decembris, Pontificatus nostri anno primo.

Derogat omnibus alijs conseruatorijs.

Conseruatoria Iulij II.

IULIUS episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Ex apostolicę sedis prouisione nec non personarum siue deuotarum præsertim literarum studijs ex quibus Christianę fidei commoda & rebus publicis ornamenta & singularibus personis munera & honores proueniunt indefessa sollicitudine incumbendum pia deuotione prouenire dignoscitur vt Romanus Pontifex quandoque prædecessorum suorum Romanorum pōtificum concessa approbet & innouet &